•

•

M

jaguaruana
0 future corrurça agora

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital n2 2023.09.19.01-PERP - Processo n2 2023.09.19.01-PERP

Aos 31 dias do mês de Outubro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br

www.novobbnnnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação

supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro/Agente de contratação, SR. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, inscrito no CNPJ sob o n2 07.615.750/0001-17, para proceder a

sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns,

conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações

relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNP1 / CPF (em ordem alfabética)

AJ3 RASTREAMENTO LTDA 46.775.927/0001-02

ALLMAX CONTRUCOES E SERVI COS LTDA 43.570.564/0001-72

CARSAU COMSERV LTDA 23.156.411/0001-76

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 12.233.377/0001-70

DM EMPREENDIMENTOS LTDA 21.803.450/0001-92

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60

F A DE LIMA AUTOPEÇAS 33.652.309/0001-15

R H HONORATO LOCACAO LTDA 10.850.797/0001-70

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 40.219.546/0001-52

SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item n° 1- Objeto: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DIREÇÃO E RODAS DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO

Quantidade: 132 Preço unitário:R$ 33,38 Valor Final:R$ 4.406,16 Marca/Modelo:

Item n2 2- Objeto: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DIREÇÃO E RODAS DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA

Pagina 1 de 5

jaguaruana
0 futuro comerea agora

Quantidade: 336 Preço unitário:R$ 38,53 Valor Final:R$ 12.946,08 Marca/Modelo:

Item n9 3 - Objeto: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DIREÇÃO E RODAS DE VEÍCULOS TIPO SUVS, CAMINHONETES

Quantidade: 93 Preço unitário:R$ 40,48 Valor Final:R$ 3.764,64 Marca/Modelo:

Item n2 4 - Objeto: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DIREÇÃO E RODAS DE VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS,

ÔNIBUS, CAMINHÃO, PIPA, CAÇAMBA.

Quantidade: 96 Preço unitário:R$ 54,45 Valor Final:R$ 5.227,20 Marca/Modelo:

Item n2 5 - Objeto: SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO ATÉ ARO R15

41 Quantidade: 288 Preço unitário:R$ 9,33 Valor Final:R$ 2.687,04 Marca/Modelo:

Item n2 6- Objeto: SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA ATÉ ARO R15

Quantidade: 1.344 Preço unitário:R$ 12,33 Valor Final:R$ 16.571,52 Marca/Modelo:

Item n9 7 - Objeto: SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS,

CAMINHÃO, PIPA, CAÇAMBA. ACIMA DO ARO R15

Quantidade: 1.344 Preço unitário:R$ 15,06 Valor Final:R$ 20.240,64

Item n2 8- Objeto: SERVIÇOS DE CAMBAGEM DE RODAS DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO

Quantidade: 144 Preço unitário:R$ 39,32 Valor Final:R$ 5.662,08

Item n2 9-. Objeto: SERVIÇOS DE CAMBAGEM DE RODAS DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA

• Quantidade: 336 Preço unitário:R$ 53,58 Valor Final:R$ 18.002,88

Marca/Modelo:

Marca/Modelo:

Marca/Modelo:

Item n2 10- Objeto: SERVIÇOS DE CAMBAGEM DE RODAS DE VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS,

CAMINHÃO, PIPA, CAÇAMBA

Quantidade: 168 Preço unitário:R$ 62,36

Valor Global (final):R$ 99.984,72

Valor Fina 1:R$ 10.476,48

Observaçgo, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

Página 2 de 5

Marca/Modelo:

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social CNPJ / CPF Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EP
P

AJ3 RASTREAMENTO LTDA
46.775.927/000

1-

02

R$
238.202,16

R$
99.984,72

Sem
Marc
a

Sim

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
40.219.546/000

1-

52

R$
238.202,16

R$
100.000,00

Sem
Marc
a

Sim

DM EMPREENDIMENTOS LTDA
21.803.450/000

1-

92

R$
238.202,16

R$
198.000,00

Sem
Marc
a

Sim

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA
43.570.564/000

1-

72

R$

238.202,16

R$

213.000,00

Sem
Marc
a

Sim

SERVIÇO DE AR CONDICIONADO
IMPERIALLTDA

35.959.058/000
1-

41

R$
238.202,16

R$
213.000,50

Sem
Marc
a

Sim

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

12.233.377/000
1-

70

R$
238.202,16

R$
214.379,90

Sem
Marc
a

Sim

F A DE LIMA AUTOPEÇAS
33.652.309/000

1-

15

R$
238.202,16

R$
214.381,94

Sem
Marc
a

Sim

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/000

1-

60

R$

238.202,16

R$

229.990,00

Sem
Marc
a

Sim

10.850.797/000

1-

70
238.160,79 238.160,79

Sem
Marc
a

Sim

CARSAU COMSERV LTDA
23.156.411/000

1-

76

R$
238.202,16

R$
238.202,16

Sem
Marc
,

Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.
Página 3 de 5

J

S

jaguaruana
o futuro corneça agorJ

RECURSO(S)

Nome Participante CNPJ / CPF

Data e hora
do registro
do Recurso Motivação do Recurso

BOA TARDE ILUSTRISSiM0 SR. PREGOEIRO,
MANIFESTAMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR
RECURSO CONTRA 0 PREÇO INEXEQUIVEL DA

SAMPLA COMERCIO 40.219.546/000 31/10/2023
EMPRESA CONSAGRADA VENCEDORA DO CERTAME,
TENDO EM VISTA QUE APÓS UMA ANALISE NO

E SERVIÇOS LIDA 1- - 17:00:36 MERCADO ATUAL, 0 PREÇO APRESENTADO PELA

52 MESMA ESTA INVIAVEL. 0 RECURSO SERA ANEXADO
NO SISTEMA DENTRO DO PRAZO CONCEDIDO PELA
LEI.

BOA TARDE, MANIFESTAMOS NOSSO INTERESSE EM

COLISEU COMERCIO INTERPOR RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA

E SERVIÇOS DE 12.233.377/000 31/10/2023 EMPRESA VENCEDORA E CONTRA 0 VALOR MUITO

LOCAÇÃO LIDA 1- - 16:59:37
ABAIXO OFERTADO PELA MESMA, ESSE E OS DEMAIS

70
FATOS SERÃO APRESENTADOS NO RECURSO EM

ANEXO.

BOA TARDE, TEMOS INTENÇÃO DE INTERPOR

ALLMAX RECURSO CONTRA 0 PREÇO IN EXEQUIVEL

CONTRUCOES E

SERVICOS LIDA

43.570.564/000
1-

31/10/2023

- 16:58:00

APRESENTADO PELA EMPRESA CONSAGRADA
VENCEDORA, DEMAIS MOTIVAÇÕES SERAO
EXPOSTA NO RECURSO E ANEXADOS NO SISTEMA

72 DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

MANIFESTO INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE
DM 21.803.450/000 31/10/2023 RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DO VENCEDOR

EMPREENDIMENTO 1- - 16:59:42
COM PREÇOS INEXEQUÍVEL, CONFORME SERA

SLTDA 92
DEMONSTRADO EM NOSSAPEÇA RECURSAL

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Página 4 de 5

3

2. jaguaruana P 0 Nita° (011141,4 agora

•

•

Pi1+44Via C4

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata

lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

n/)
P,1)0 P1/4)I .1/ ,e1/‘

Joéferson Moreira da Silva
Pregoeiro

11\A3J,:txx AAWI hevai3(
Maria Isabel Barreto

Equipe de Apoio

Carlos rao
Equi e de Apoio

Pagina 5 de 5